

Protokół  
z posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego  
w dniu 26 listopada 2020 r.

Posiedzenie prowadził JM Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński  
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listami obecności (stacjonarnie – załącznik nr 1 oraz za pośrednictwem platformy MS Teams – załącznik nr 2).  
Posiedzenie przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Na wstępie JM Rektor ze smutkiem poinformował zgromadzonych o tym, że w ostatnich dniach zmarli wieloletni, zasłużeni pracownicy Uniwersytetu Szczecińskiego – Pan prof. dr hab. Michaił Aleksiejenko i Pan dr Edmund Kitłowski. JM Rektor uczcił pamięć zmarłych minutą ciszy.

### **Porządek obrad**

JM Rektor poddał pod głosowanie porządek obrad, który w głosowaniu jawnym Senat Uniwersytetu Szczecińskiego przyjął jednomyślnie.

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 42,

Liczba głosów „za” – 42,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Dalsza część posiedzenia przebiegła zgodnie z przyjętym porządkiem.

### **Komunikaty Rektora**

JM Rektor przedstawił zebrany informacje dotyczące osiągnięć pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego i Uczelni:

1. Prof. Grinn-Gofroń specjalistką w zagranicznym projekcie.

The Scientific and Technological Research Council of Turkey zaprosił dr hab. Agnieszkę Grinn-Gofroń, prof. US z Instytutu Biologii, do realizacji projektu „A new modelling for pollen and allergen emission dynamics”. W ramach trzyletniego projektu monitorowanie pyłku *Ambrosia* i alergenów Amb a 1 dostarczy ważnych danych o ich potencjale wywoływania alergii, i to zadecyduje czy te alergeny powinny zostać uwzględnione w panelach testów skórnych. Naukowcy z Uniwersytetu w Ankarze (Ankara Üniversitesi) przez najbliższe trzy lata, za pomocą aparatów wolumetrycznych typu Burkard i cyklonowych próbników powietrza, określą potencjał alergiczny pyłku *Ambrosia artemisifolia* i traw (Poaceae) w trzech rejonach Turcji: Zonguldak, Ankara i Gebze. Dodatkowo opiszą trasy przepływu i wysokości stężeń pyłku i alergenów na podstawie danych meteorologicznych i topografii terenu.

2. Naukowcy Uniwersytetu Szczecińskiego otrzymają środki NCN na realizację projektów.

Narodowe Centrum Nauki po raz dziewiętnasty ogłosiło wyniki konkursu OPUS. Wśród laureatów znaleźli się naukowcy z Uniwersytetu Szczecińskiego: dr hab. Agnieszka Szudarek i prof. US i dr hab. Franco Ferrari, prof. US, którzy otrzymają środki na realizację projektów badawczych. Dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US z Instytutu Historycznego poprowadzi projekt „Niemki i Polki w polityce społecznej Poznania na przełomie XIX i XX wieku”. Jego celem jest przeanalizowanie polityki społecznej Poznania na przełomie XIX i XX wieku, tj. od włączenia do niej kobiet w latach 90. XIX wieku do 1914 roku. Natomiast dr hab. Franco Ferrari, prof. US z Instytutu Fizyki poprowadzi projekt „Modelowanie

układów polimerowych w obecności nietrywialnych warunków topologicznych: kompleksowe podejście analityczno-numeryczne”, którego celem jest poznanie i lepsze zrozumienie wpływu efektów topologicznych na mechaniczne i termiczne własności materiałów polimerowych.

3. „Wyróżniający się Nauczyciel i Opiekun Młodzieży 2020”

Dr hab. Blanka Tundys, prof. US z Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego została laureatką w konkursie „Wyróżniający się Nauczyciel i Opiekun Młodzieży 2020”. Organizatorem plebiscytu jest Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Rada Regionu Zachodniopomorskiego w Szczecinie. Dr hab. Blanka Tundys, prof. US jest pomysłodawczynią i realizatorką projektów aktywizujących młodzież i studentów do rozwoju naukowo-badawczego. Zachęca ona jednocześnie młodych ludzi do uczestnictwa w wolontariatach na rzecz społeczności lokalnej. Sprawowała merytoryczną opiekę nad studentem składającym aplikację w konkursie MNiSW „Diamentowy Grant” i jest wieloletnią koordynatorką wyjazdów studentów w programie Erasmus. Wyróżniający się Nauczyciel i Opiekun Młodzieży to konkurs, którego celem jest wyłonienie wyjątkowych nauczycieli, opiekunów i sojuszników młodzieży w zakresie edukacji technicznej oraz promowanie ich działalności.

4. Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego odebrał „Nagrodę Prezesa NOT w Szczecinie”

Podczas kameralnej uroczystości, która odbyła się w środę 24 listopada 2020 r., Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Rada Regionu Zachodniopomorskiego, przyznała Uniwersytetowi Szczecińskiemu „Nagrodę Prezesa NOT w Szczecinie” w kategorii działalność na polu badawczo-wdrożeniowym, edukacyjnym. Jest ona wyrazem uznania za wysoki poziom kształcenia studentów na kierunku logistyka, prowadzonym na Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania US. Wyjątkowość studiowania na kierunku logistyka na Uniwersytecie Szczecińskim, polega na nowoczesnym programie kształcenia i zajęciom praktycznym w laboratoriach branżowych, tj: Laboratorium Badań i Analiz Logistycznych (LogLab) oraz Laboratorium Badań nad Transportem i Zrównoważoną Mobilnością (TransLab). Studenci i absolwenci zdobywają wiedzę i umiejętności, niezbędne na współczesnym rynku pracy.

5. Srebro w brydżu sportowym

Dwa srebrne medale przywieźli z Akademickich Mistrzostw Polski w brydżu sportowym reprezentanci Uniwersytetu Szczecińskiego. W turnieju teamów, w stawce 30 ekip drużyna w składzie: Jacek Batóg, Wojciech Bondarewicz, Marcin Dziembor i Paweł Stężała, zajęła, wysokie 5. miejsce. Mistrzem został Uniwersytet Warszawski, przed Politechniką Warszawską oraz Politechniką Lubelską. A w związku z tym, że szczecinian wyprzedziła jeszcze tylko Akademia Górniczo-Hutniczą w Krakowie, to w typach uczelni przypadło naszym brydżystom srebro. Podobnie zresztą jak w punktacji generalnej. Wprawdzie do ostatnich rozdań losy podium nie były rozstrzygnięte, ale na finiszu Uniwersytet Szczeciński zdołał wyprzedzić swoich rywali z Rzeszowa oraz z Poznania.

Następnie JM Rektor zajął się sprawami bieżącymi:

1. Podpisanie w dniu 25.11.2020 r. przez Ministra Edukacji Narodowej komunikatu o zwiększeniu subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego i badawczego w 2020 roku. Uniwersytetowi Szczecińskiemu przyznano kwotę ponad 2.000.000 zł.
2. W dniu 20.11.2020 r. zakończyły się prowadzone wyjaśnienia dotyczące Pani prof. dr hab. Ingrid Iwasiów. JM Rektor zwrócił uwagę na nieprawdziwe informacje przekazywane przez media, jakoby Minister Edukacji Narodowej, próbował wymusić na Władzach Uczelni kontrolę dyscyplinarną względem Pani Profesor. Pan Minister zwrócił się jedynie o wyjaśnienie sprawy, które zostało wszczęte wcześniej w związku, z zarówno skargami, jak i pochwałami dotyczącymi zachowania Pani Profesor, jakie wpłynęły do Władz

Uniwersytetu Szczecińskiego. W tej kwestii zasięgnięto opinii Rzecznika Dyscyplinarnego i Radcy Prawnego, którzy przeprowadzili postępowanie w oparciu o uzyskane materiały oraz rozmowę z Panią Profesor Iwasiów i odnosząc się do obowiązujących przepisów prawa, przedstawili swoje opinie, po zapoznaniu się, z którymi JM Rektor postanowił nie wszczynać postępowania wobec Pani Profesor, o czym powiadomił Ministra Edukacji Narodowej oraz Panią Profesor.

3. Przedłożono projekt zmian do Regulaminu pracy Związkom Zawodowym. Prace nad zmianami powinny potrwać do końca roku.
4. Prowadzone są prace nad zmianą Regulaminu organizacyjnego.
5. Matematyka w obiektywie – Międzynarodowy Konkurs Fotograficzny  
Termin zgłaszania prac konkursowych w Międzynarodowym Konkursie Fotograficznym „Matematyka w obiektywie” [www.mwo.usz.edu.pl](http://www.mwo.usz.edu.pl) został przedłużony do 8.11.2020 roku. Uczestnicy (zarówno dzieci, jak i młodzież i dorośli) za pośrednictwem strony [www](http://www) rejestrują się i wysyłają zdjęcia, którym przypisują nazwy związane z matematyką. Idea konkursu opiera się na połączeniu obrazu z autorską informacją o nim. Nadanie nazwy (tytułu) zmienia kategorię pracy z fotografii, która przemawia wyłącznie obrazem na parę (zdjęcie, tekst), która nadaje pracy sens poznawczy. Na laureatów czekają cenne nagrody, na wyróżnionych i ambasadorów pamiątkowe dyplomy i suweniry. Od roku 2015 przyznawana jest nagroda specjalna – Prezesa Polskiego Towarzystwa Matematycznego – za zdjęcie z najciekawszym opisem matematycznym. Projekt „Matematyka w obiektywie” obejmuje: konkurs fotograficzny, badania naukowe w obszarach dydaktyki matematyki i komparatystyki mediów, publikacje poznawcze i dydaktyczne, konferencje, wystawy, wykłady otwarte oraz warsztaty dla uczniów i nauczycieli.
6. Światowy Tydzień Przedsiębiorczości 2020  
W dniach od 16 do 22 listopada 2020 r. Studenci oraz Absolwenci US mogli wziąć udział w 13. Edycji Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości 2020, która w tym roku odbyła się pod hasłem „Nowa normalność”. Program 13. Edycji Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości 2020 przygotował zespół Akademickiego Biura Karier US oraz Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości US i obejmował on:
  1. pierwsze kroki na rynku pracy – z punktu widzenia pracownika oraz pracodawcy – ZUS w Szczecinie,
  2. własny kanał na Youtube – czyli jak zacząć zarabiać – Santander Universidades.
7. XXI Międzynarodowa Naukowa Konferencja Zarządzanie Finansami  
W dniach 18 – 19 listopada odbywa się XXI Międzynarodowa Naukowa Konferencja Zarządzanie Finansami, Wydział Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytet Szczeciński, kierownikiem zespołu był prof. dr hab. Dariusz Zarzecki.
8. Festiwal Garaże  
Sylwia Grzeszczak, sanah i Strachy Na Lachy – to gwiazdy tegorocznego Festiwalu Garaże – Ogólnopolskiego Przeglądu Kapel Młodego Pokolenia, który odbędzie się już 28 listopada. Na wydarzenie, po raz trzeci, zaprasza Strefa Kultury Studenckiej Uniwersytetu Szczecińskiego. W tym roku, w związku z pandemią COVID-19, festiwal przenosi się do sieci i na antenę Radia Szczecin. W wydarzeniu, oprócz gwiazd, będzie można usłyszeć młodych artystów – laureatów Festiwalu Garaże.
9. Instytut Nauk o Kulturze Fizycznej w rankingu szanghajskim  
Instytut Nauk o Kulturze Fizycznej został ujęty w ShanghaiRanking’s Global Ranking of Sport Science Schools and Departments 2020 – rankingu szkół i wydziałów nauk o sporcie, opublikowanym 15 listopada. Najnowsze zestawienie 300 najlepszych uczelni na świecie obejmuje osiągnięcia naukowe uzyskane w latach 2015-2019. Academic Ranking of World Universities (ARWU), zwany zwyczajowo rankingiem szanghajskim, jest zestawieniem

opracowanym i prowadzonym przez Centre for World-Class Universities (CWCU) Uniwersytetu Jiao Tong w Szanghaju w Chinach, który klasyfikuje osiągnięcia naukowe szkół wyższych z całego świata. Ranking ocenia kadre naukową i studentów w zakresie nagród zdobytych w znaczących konkursach naukowych oraz publikacji w renomowanych czasopismach naukowych i liczby cytowań. Oprócz ogólnej klasyfikacji uczelni, tworzone jest także zestawienie szkół wyższych prowadzących konkretne kierunki i pod tym kątem ocenianych.

10. Wykład: „Plankton and Climate Change”

W dniu 19 listopada odbył się wykład w trybie on-line pt. „Plankton and Climate Change”, który wygłosi dr David Lazarus z Natural History Museum, Biodiversity Dynamics & Curator of Micropaleontology, Berlin. Spotkanie odbędzie w ramach cyklicznych seminariów organizowanych w Instytucie Nauk o Morzu i Środowisku pod nazwą „Szczecin Alexander-von-Humboldt Seminars”. Przy tej okazji JM Rektor złożył gratulacje Dyrektorowi Instytutu Panu dr hab. inż. Andrzejowi Osadczukowi, prof. US.

11. Turniej Debat Oksfordzkich o Puchar Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego

Turniej Debat Oksfordzkich o Puchar Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego to projekt realizowany przez Samorząd Studencki Uniwersytetu Szczecińskiego, którego celem jest promocja wśród społeczności akademickiej sposobów prowadzenia merytorycznej dyskusji z poszanowaniem argumentów strony przeciwnej. W tym roku wydarzenie odbędzie się 12 grudnia, za pomocą transmisji on-line. Turniej Debat Oksfordzkich o Puchar Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego odbędzie się na zasadach Akademickich Mistrzostw Polski Debat Oksfordzkich. JM Rektor pogratulował w tym miejscu Przewodniczącemu Samorządu Studenckiego Panu Piotrowi Zarembie za aktywność na tym polu.

12. W dniach 19 - 20 grudnia 2020 r. odbyło się posiedzenie Prezydium i Zgromadzenia Plenarnego KRASP, na którym podjęto m. in.:

1. Dokument nr 6/VIII: Stanowisko Zgromadzenia Plenarnego KRASP z 20 listopada 2020 r. w sprawie wolności akademickich,
2. Dokument nr 5/VIII: Stanowisko Zgromadzenia Plenarnego KRASP z 20 listopada 2020 r. w sprawie Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Podczas posiedzenia poruszono również kwestię podwyżek dla Uczelni, których raczej nie należy się w najbliższym czasie spodziewać a także ewaluacji. W tym zakresie pojawiały się różne wątki, od wątku, że zostanie ona przeprowadzona w terminie, po wątek, że ewaluacja zostanie przesunięta na późniejszy termin. W związku z tym czekamy na rozstrzygnięcia w tej kwestii.

13. W dniu 23 listopada 2020 r. Komisja Uczelniana NSZZ Solidarność Uniwersytetu Szczecińskiego zamieściła na swojej stronie internetowej pismo do JM Rektora (treść pisma załącznik nr 3).

JM Rektor odniósł się do każdego z punktów wystosowanego pisma zwracając uwagę, że w wielu punktach zawarte w piśmie informacje nie są prawdziwe, a wręcz można je uznać za pomówienia. Ujęte w piśmie informacje budują fałszywy obraz Władz Uczelni. Przypomniał również, że spotykał się z Przewodniczącymi Związków Zawodowych zarówno On, jak i Prorektorzy: Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga – Gieruszyńska, prof. US, czy Prorektor ds. Finansów dr hab. Jacek Batóg, prof. US, uzgadniając stanowiska, które w przekazanym piśmie zostały zmienione. JM Rektor poinformował zgromadzonych, że w najbliższych dniach wystosuje szczegółową odpowiedź, która zostanie przekazana wszystkim pracownikom Uniwersytetu Szczecińskiego, a także zwrócił uwagę na konieczność nagrywania przebiegu spotkań, w celu wyeliminowania tego rodzaju sytuacji. Ze spotkań tych będą przygotowywane protokoły, które również będą przesyłane do pracowników Uczelni.

14. Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej po dokonaniu oceny programowej na kierunku „pedagogika” prowadzonym na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Szczecińskiego na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim, przyznało

ocenę wyróżniającą. JM Rektor złożył gratulacje na ręce Pani dr hab. Anny Murawskiej, prof. US za ogromny sukces wszystkich pracowników Instytutu Pedagogiki.

15. Prof. dr hab. Janusz Ruszkowski Dyrektor Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie przekazał informację o tym, że Uniwersytet Szczeciński został wykonawcą projektu „Zapobieganie i eliminowanie negatywnych zjawisk społecznych i gospodarczych w związku z wystąpieniem zagrożenia epidemicznego na obszarze transgranicznym” realizowanego przez Województwo Zachodniopomorskie we współpracy z krajem związkowym Niemiec: Meklemburgia – Pomorze Przednie. Środki na projekt w wysokości 30.000 Euro pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. JM Rektor złożył gratulacje na ręce Dyrektora Instytutu.
16. Pani dr hab. Ewelina Cała – Wacinkiewicz, prof. US, poinformowała, że przygotowana jest Księga Pamiątkowa poświęcona pamięci dr hab. Stanisława Czepity, prof. US, tytuł: „O pojmowaniu prawa i prawoznawstwa”. Pani Profesor zachęca zarówno środowisko naukowe, jak i tych, którym są bliskie zagadnienia teorii filozofii prawa – odniesienia praktyczne, do przygotowywania artykułów. Monografia ta będzie wydana w 2021 roku.
17. Przedstawienie opracowania „Elektroniczny inwentarz archiwalny zespołu (zbioru): Politechnika Szczecińska Wydział Inżynierjino Ekonomiczny Transportu z lat: 1954 – 1999, Numer zespołu (zbioru): 361/4/0. Przygotowany przez zespół w składzie: Mariola Brodniewicz, Karol Cegielski, Piotr Frąckowiak, Monika Żurawczyk. Jest to o tyle istotne, że jest to element, do którego dąży Uniwersytet Szczeciński, chociażby poprzez wprowadzenie systemu EZD.

Następnie głos został oddany Prorektorowi ds. Finansów dr hab. Jackowi Batógowi, prof. US, który poinformował o pojawieniu się w dniu wczorajszym na stronie Ministerstwa informacji o podwyżkach dla sektora szkolnictwa wyższego – 200.000.000 zł w IV kwartale bieżącego roku i 800.000.000 zł w 2021 roku. W tym miejscu głos zabrał JM Rektor, który odniósł się do tej informacji, względem swojej wcześniejszej wypowiedzi, na temat niewielkich możliwości podwyżek, co zostało przedstawione na posiedzeniu KRASP, w celu uniknięcia ewentualnego zarzutu ze strony Związków Zawodowych. Prorektor ds. Finansów przedstawił komunikat z prac Komisji dotyczących wdrożenia PPK. Obecnie z ponad 20 funduszy wybrano 4 fundusze, a po zapoznaniu się z ich ofertami, prawdopodobnie do końca przyszłego tygodnia, wybrany zostanie 1, z którym będą prowadzone negocjacje. Następnie Pan Prorektor przedstawił aktualne zestawienie wpływów i wydatków działalności badawczej wg dyscyplin naukowych za okres 1.01-31.10.2020 r. Wszystkie dyscypliny są na plusie, a nadwyżki zostaną prawdopodobnie przeznaczone na inne badania.

Dalej głos zabrała Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renata Podgórzeńska, prof. US przypominając, że ze względu na sytuację pandemiczną zajęcia nadal odbywają się zdalnie i przez najbliższe tygodnie będzie to kontynuowane. Dodała, że obecnie porządkowane są kwestie związane z procesem kształcenia na Uniwersytecie Szczecińskim, dokonano zmiany tych zarządzeń, które tego wymagały, np.: zarządzenia w sprawie wynagrodzenia nauczycieli szkół i innych placówek sprawujących opiekę nad studentami US na praktykach nauczycielskich, czy zarządzenia w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia za sprawowanie opieki nad studenckimi praktykami zawodowymi. Obecnie trwają prace nad uczelnianym systemem zapewnienia jakości kształcenia oraz nad zasadami porządkującymi kwestię nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie.

Następnie Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga – Gieruszyńska, prof. US, poinformowała, że nadal spływają uwagi dotyczące zmian Regulaminu organizacyjnego od pionów administracyjnych, po uwzględnieniu, których Regulamin zostanie przekazany Dyrektorom Instytutów i Dziekanom Wydziałów w celu złożenia ewentualnych uwag,

a w następnej kolejności przekazany Związkom Zawodowym. Podkreśliła, że ze względu na absencję pracowników spowodowaną obecną sytuacją zdrowotną, a także w związku z udzielanymi, podyktowanymi względami bezpieczeństwa pracowników, pracami zdalnymi, prace nad zmianą Regulaminu są wydłużone. Przypomniała również o upływającej w dniu dzisiejszym możliwości zapisania się do Medicovert, a także o rozpoczęciu prac związanych z postępowaniem przetargowym na roczną opiekę medyczną dla pracowników US. Poinformowała także o wprowadzeniu elektronicznych legitymacji służbowych dla nauczycieli akademickich, a także o rozpoczynających się w drugim tygodniu grudnia szkoleniach kancelaryjnych dla pracowników, które są niezbędne przed wprowadzeniem w Uczelni systemu EZD. Kierownicy jednostek i komórek administracyjnych otrzymają informacje dotyczące przydzielonych terminów szkoleń, aby skierować na nie pracowników w taki sposób, by nie doszło do paraliżu w jednostkach i komórkach administracyjnych. Pani Prorektor poinformowała również o pracach związanych z rozpisaniem przetargu na mapowanie procesów, które jest niezbędne dla celów zobrazowania funkcjonowania Uczelni, wskazania jej słabych stron, czy uproszczenia niektórych procesów. Na ten cel Uczelnia ma zabezpieczone środki w ramach projektu: rozwój instytucjonalny. Powiedziała również, że pod kierownictwem Profesora Stecyka powstał zespół ds. wdrażania narzędzi informatycznych w Uniwersytecie Szczecińskim. Przekazała również informację o podpisaniu przez JM Rektora zarządzenia w sprawie składania kwartalnego sprawozdania z działalności pełnomocników. Kończąc swoje wystąpienie podziękowała za postawę pracowników w czasie pandemii, przestrzegając przez nich reguł sanitarnych wpływających na to, że Uniwersytet Szczeciński ma jeden z najniższych współczynników zachorowań wśród uczelni w województwie zachodniopomorskim.

W następnej kolejności głos zabrał Pan Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo przypominając, że rozpoczynają się szkolenia dotyczące trzeciego kryterium oraz o kwestiach, które będą poruszane na posiedzeniu Rady Nauki: nostryfikacja, wydawnictwa, POL-on i inne. Dodał również, że skierowane zostanie pismo dotyczące osób, które pracują na stanowiskach dydaktycznych i tych, które przeszły ze stanowisk badawczo – dydaktycznych na dydaktyczne, w związku z potrzebą uporządkowania w systemie POL-on.

Jako ostatnia wystąpiła Pani Prorektor ds. Studenckich dr hab. Katarzyna Kotarska, prof. US, która przekazała, że wysłane już zostały zaproszenia do Państwa Dziekanów i Prodziekanów na spotkanie, które odbędzie się 3 grudnia, a dotyczyć w głównej mierze będzie zmian w postępowaniu rekrutacyjnym oraz, że w dniu dzisiejszym powinien ukazać się komunikat w sprawie spotkania Pani Rektor ze studentami Uniwersytetu Szczecińskiego, które odbędzie się w poniedziałek w godzinach 19:00-21:00 za pośrednictwem platformy MS Teams. W spotkaniu tym będzie uczestniczył również Samorząd Studencki. Pani Rektor poprosiła o rozpropagowanie tej informacji, aby jak największa liczba osób mogła wziąć w nim udział.

### **Ogólne zasady polityki kadrowej**

JM Rektor przedstawił i omówił ogólne zasady polityki kadrowej w Uniwersytecie Szczecińskim:

1. mają służyć osiągnięciu wysokiej jakości kapitału intelektualnego i sprawności funkcjonowania Uczelni,
2. główny nacisk zostanie położony na utrzymanie miejsc pracy dla pracowników Uniwersytetu,
3. biorąc powyższe pod uwagę – utworzenie nowego etatu tylko wówczas jeśli jest to szczególnie uzasadnione np. zatrudnienie nauczyciela akademickiego gdy w danej jednostce występuje wysoka liczba nadgodzin, a z punktu widzenia rozwoju Uniwersytetu jest to w pełni uzasadnione,

4. zwiększenie udziału pracowników badawczych oraz badawczo-dydaktycznych wśród grupy nauczycieli akademickich oraz stworzenie warunków sprzyjających uzyskiwaniu przez nich kolejnych awansów naukowych,
5. pozyskiwanie pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych osiągających nieprzeciętne wyniki badań naukowych oraz wspieranie ich rozwoju naukowego,
6. przeprowadzanie konkursów na stanowiska nauczycieli akademickich tylko w koniecznych przypadkach wspierania ścieżki kariery zawodowej pracowników Uczelni,
7. wprowadzenie spójnego, przejrzystego systemu motywacyjnego dla nauczycieli akademickich, którego celem jest uzyskanie optymalnej liczby wysoko punktowanych publikacji, zwiększenie liczby realizowanych grantów oraz badania naukowe, w których Uczelnia uzyska wysokie oceny ewaluacyjne i za osiągnięcia naukowe i twórcze w Uczelni,
8. kontynuowanie modelu naboru na stanowiska nie nauczycielskie w drodze rekrutacji wewnętrznej lub otwartego konkursu, co pozwala na rozwój zawodowy pracowników podnoszących swoje kwalifikacje, a z braku chętnych, pozyskiwanie osób o wysokich umiejętnościach i odpowiednio pogłębionej wiedzy,
9. ustalenie przejrzystych zasad związanych z nagrodami dla pracowników nie będących nauczycielami akademickimi, które muszą być powiązane z rzeczywistymi wynikami pracy,
10. zatrudnianie osób, które przeszły na emeryturę w oparciu o umowę o pracę na czas określony, nie są zawierane umowy o pracę na czas nieokreślony,
11. dokonanie analizy struktury wynagrodzeń również w kontekście minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2020 i 2021 roku,
12. powołanie Komisji antymobbingowej oraz trwające prace na powołaniem komisji pojednawczej,
13. podniesienie kompetencji pracowników poprzez system szkoleń dostosowany do realizowania obowiązków pracowników, jak i zadań stojących przed Uczelnią,
14. rozszerzenie oferty dodatkowych benefitów dla pracowników Uczelni, np. prywatne ubezpieczenie zdrowotne.

Następnie głos zabrał Pan Kierownik Działu Kadr mgr Artur Nowak, który dodał, że w dniu dzisiejszym na ręce Pana Rektora złożony został projekt zmiany zarządzenia nr 179/2019 w sprawie trybu postępowań w sprawach związanych z zatrudnieniem w Uniwersytecie Szczecińskim nauczycieli akademickich na określonych stanowiskach, dotyczącej skreślenia § 4, ust. 2, co jest konsekwencją zapisów statutowych i jest to konsekwencja w zakresie skrócenia ścieżki kariery dla młodych pracowników na tych stanowiskach.

Pan Rektor zapytał czy są pytania, z uwagi na ich brak zajęto się następnym z punktów porządku obrad.

### **Informacja o planie remontów, modernizacji i inwestycji**

Ten punkt przedstawił Prorektor ds. Finansów dr hab. Jacek Batóg, prof. US. Zapoznał uczestników spotkania z planem remontów, modernizacji i inwestycji na 2021 rok. Pan Prorektor przedstawił tabelę, w której wymienione zostały lokalizacje Uczelni wraz zakresem przewidzianych w nich robót remontowych na kwotę ok. 5.000.000 zł. Zauważył, że kwota ta może ulec zmianie np. w przypadku nieprzewidzianych awarii. W zakresie inwestycji w 2021 roku przewidziane są 4 inwestycje, w tym kompletna modernizacja Ośrodka w Pogorzeliczy i kompleksowy remont Archiwum przy ul. Żołnierskiej 51. Łączna kwota tych wydatków to ok. 26.000.000 zł., na które Uniwersytetu nie stać. W tym zakresie Uczelnia zgłosiła wnioski na pozyskanie choć części tych środków m. in. z Ministerstwa. Pan Prorektor poruszył również

kwestie związane z utrzymaniem Domów studenckich, które ze względu na obecną sytuację są nierentowne, a wymagają zarówno remontów, czy modernizacji, jak również wymiany sprzętu.

Następnie JM Rektor zapytał czy są pytania do tej części. Pytania nie pojawiły się.

### **Informacja o przebiegu wyborów do rad naukowych instytutów**

Pan Rektor oddał głos Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej dr hab. Dariuszowi Chojeckiemu, prof. US.

Pan Przewodniczący przedstawił prezentację dotyczącą wyborów. Poinformował, że do obsadzenia są 384 mandaty oraz wytłumaczył zasady ich przydzielania instytutom. Poinformował również, że w dniu dzisiejszym o godz. 14:30 zwołane zostało posiedzenie informacyjne Uczelnianej Komisji Wyborczej, wobec czego można oczekiwać pierwszych informacji co do wyborów z poszczególnych instytutów. Pan Profesor przypomniał, że wybory kończą się w piątek o godz. 14:00 i po tym czasie nie będzie już można korzystać z formularzy elektronicznych do przesyłania dokumentów do odznaczania wybranych kandydatów i wyrażania zgody na kandydowanie. Natomiast we wtorek odbędzie się spotkanie Uczelnianej Komisji Wyborczej w celu zatwierdzenia list kandydatów do rad naukowych, które zostaną niezwłocznie przesłane do wyborców. Wybory odbywać się będą 14 i 15 grudnia 2020 r. w trybie zdalnym poprzez system Głosuj24. Uchwała w tym przedmiocie ukaże się przynajmniej 7 dni przed terminem wyborów. Pan Przewodniczący przedstawił również przykładowy grafik, w jaki sposób będzie odbywać się głosowanie.

Po tym Pan Rektor poinformował, że wszelkie dokumenty wydane przez Uczelnianą Komisję Wyborczą dostępne są na stronie internetowej Uczelni w zakładce: Wybory. Głos zabrała również Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga - Gieruszyńska, prof. US, która poprosiła o zapoznanie się z postanowieniami Rektora w zakresie składania oświadczeń lustracyjnych przez kandydatów do rad naukowych oraz kandydatów do objęcia funkcji dyrektora instytutu lub dziekana wydziału oraz poinformowała o sposobie dostarczenia tych oświadczeń. Zwróciła również uwagę na to, że zatrudnieni w Uczelni cudzoziemcy nie mający polskiego obywatelstwa nie są zwolnieni ze złożenia oświadczenia w przypadku chęci kandydowania do rady naukowej czy objęcia funkcji dyrektora instytutu lub dziekana wydziału.

Pan Rektor zapytał czy są pytania. Z uwagi na ich brak zajęto się następnym punktem posiedzenia.

### **Wolne wnioski**

Jako pierwszy zgłosił się Pan dr hab. Jerzy Madejski prof. US, który poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się w formie online dwunaste spotkanie z cyklu WIELOGŁOS O MONOGRAFIACH FNP pod hasłem „Matki i córki – autoportret podwójny”. Pretekstem do tego spotkania jest książka wydana w serii MONOGRAFIE FNP autorstwa absolwentki Uniwersytetu Szczecińskiego dr Aleksandry Grzemskiej – uczennicy Pani Profesor Ingi Iwasiów pt. „Matki i córki – autoportret podwójny”. Pan Profesor zwrócił uwagę, że w tej prestiżowej serii wydanej przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej, dotychczas książki wydały dwie lub trzy osoby z naszej Uczelni oraz, że w dyskusji promocyjnej wzięło udział 150 osób, a rzadko się zdarza aby dyskusja naukowa skupiła aż tyle osób. Dodał również, że było to spotkanie interdyscyplinarne.

Następnie głos zabrał Pan prof. dr hab. Robert Czerniawski, który wypowiedział się w zakresie oskarżeń jakie zostały wystosowane przez Związki Zawodowe i poparł stanowisko JM Rektora w tym zakresie. Przypomniał, że nie jest to problem tylko tej kadencji, a tego typu



sygnały docierały również za kadencji JM Rektora prof. dr hab. Edwarda Włodarczyka. Zaniepokoił się stanowiskiem Związków Zawodowych, które powinny chronić pracowników. Poinformował, że pracownicy Instytutu, którego jest Dyrektorem, jak też On sam nie mają nic do zarzucenia względem polityki kadrowej Uczelni. Zwrócił też uwagę, że niewykorzystane środki finansowe na nagrody powinny być wykorzystane na wspieranie nauki i jakości dyscyplin. Na zakończenie swojej wypowiedzi podkreślił, że Związki Zawodowe powinny zdać sobie sprawę, że funkcjonują dzięki takiej liczbie zatrudnionych osób, jaka pozwala na ich funkcjonowanie i powinny wspierać pracowników w taki sposób aby oni mogli poprawiać jakość dyscyplin. Pan Profesor zadał również pytanie co do nie wydanych przez Instytut środków finansowych – czy one zostaną do wydatkowania w późniejszym terminie.

Odpowiedzi udzielił Pan Prorektor ds. Finansów, informując, że środki nie są konkretnie przypisane dla danego Instytutu i wydatkowane są wg potrzeb wszystkich Instytutów.

JM Rektor poinformował, że środki finansowe nie będą zabierane Instytutom.

Jako następny głos zabrał prof. dr hab. Adam Makowski, który również poparł stanowisko Pana Rektora względem Związków Zawodowych. Na przykładzie Instytutu Historycznego również stwierdził, że nie wnosi uwag do polityki kadrowej Uczelni. Również odniósł się do kwestii nie wydanych przez Instytut w związku z pandemią środków finansowych i zapewnił w tym względzie, że deklaracja Pana Rektora uspokoiła go.

Następnie głos zabrała Pani dr hab. Danuta Umiastowska, prof. US Przewodnicząca Związku Nauczycielstwa Polskiego w US. Pani Profesor jest zaskoczona stanowiskiem Komisji Uczelnianej NSZZ Solidarność Uniwersytetu Szczecińskiego. Podkreśliła, że Związki Zawodowe mają pewne prawa ale też i pewne obowiązki. Dodała, że forma przekazanego pisma nie przystaje rozwiązaniom akademickim. Powiedziała, że chciałaby aby mówiąc o Związkach Zawodowych wziąć pod uwagę to co napisał Pan Marek Białkowski, że przedstawiona opinia nie jest opinią Związku, który reprezentuje Pani Profesor.

Jako ostatnia zabrała głos Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US. Pani Profesor podziękowała za słowa Pani Profesor Umiastowskiej, która nakreśliła jak winna być postrzegana rola Związków Zawodowych i wyraziła swoje ubolewanie, że nie jest to przeświadczenie, przeświadczeniem powszechnie wiążącym wszystkie Związki Zawodowe. W swojej wypowiedzi podkreśliła, że Związki Zawodowe są częścią struktury Uniwersytetu Szczecińskiego i nikt nie narusza ich autonomii, jednak stanowiąc strukturę Uczelni są zobligowane do działania na rzecz dobra Uniwersytetu Szczecińskiego.

Pan Rektor podziękował wszystkim za zabranie głosu. Poinformował również, że w dniu 10 grudnia odbędzie skromna promocja doktorów i doktorów habilitowanych.

### **Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 29 października 2020 r.**

W związku z brakiem dodatkowych wypowiedzi JM Rektor zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 29 października 2020 r.

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 37,  
Liczba głosów „za” – 37,  
Liczba głosów „przeciw” – 0,  
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął protokół jednomyślnie.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad. W związku z powyższym JM Rektor zakończył posiedzenie Senatu w dniu 26 listopada 2020 r.

Protokół sporządziła  
mgr inż. Maria Motyka

REKTOR  
  
prof. dr hab. Waldemar Tarczyński